Departamento Servicios del Distrito Descentralizado Vieja Usina. 

Artículo 2º.- Reconócese de legítimo abono y autorízase el pago a favor de la firma Cooperativa de Provisión 
de Servicios para  Idóneos en Vigilancia y Seguridad, proveedor municipal nº 665, factura nº 0003-00000396, 
por el monto total de PESOS TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO ($35.784.-
), por el servicio de vigilancia en el Departamento Servicios del Distrito Descentralizado Vieja Usina prestado 
durante el mes de mayo de 2016. 
Artículo 3º.- Comuníquese, etc.- 
Tonto         Sáenz Saralegui 
Vicente         Arroyo 

ORDENANZA 23936 Sanción 24-01-2019 Expte 11206-7-2016

[...]

legítimo abono y se autorizó el pago a la Empresa Liefrink & Marx S.A., por  el servicio brindado en el mes 
de agosto de 2017 consistente en alquiler y mantenimiento de Centrales Telefónicas en distintas dependencias 
municipales por la suma de  PESOS CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL ($ 155.000.-). 
Artículo 2º.- Comuníquese, etc.- 
Tonto                Sáenz Saralegui 
Andueza          Arroyo 

ORDENANZA 23938 Sanción 24-01-2019 Expte 8245-4-2018 
Decreto de Promulgación 186 ( 05-02-2019) 
Artículo 1º.- Convalídase el Convenio de Colaboración firmado entre la Secretaría de Asuntos Políticos e

[...]

el 28 de septiembre de 2018, registrado bajo el número 1701-18 y que como Anexo A forma parte 
de la presente, conforme lo establecido en el artículo 41° de la Ley 6769/58 (Ley Orgánica de las 
Municipalidades) y el artículo 29° de la Ordenanza n° 21.993. 

Artículo 2°.- Reconócese de legítimo abono y autorízase el pago por la suma de PESOS NOVENTA Y 
SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA CON ONCE CENTAVOS ($97.570,11) por todo concepto a favor de 
la firma, por la provisión del servicio de captura y switch de transacciones mediante la red POS que se 
extendió desde el 1 de febrero de 2015 hasta el 31 de enero de 2017. 
Artículo 3°.- Comuníquese, etc.- 
Tonto         Sáenz Saralegui

[...]

Tonto                Sáenz Saralegui 
Vicente                   Arroyo 

ORDENANZA 23948 Sanción 24-01-2019 Expte 11824-7-2018 
Decreto de Promulgación 196 ( 05-02-2019) 
Artículo 1º.- Reconócese de legítimo  abono y autorízase el pago de la suma de PESOS DOSCIENTOS 
CUARENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS UNO CON 07/100 ($245.301,07) a favor de la firma GIV 
S.R.L por la “Contratación del Servicio de Call Center” durante el período de diciembre de 2015. 
Artículo 2º.- Comuníquese, etc.- 
Tonto         Sáenz Saralegui 
Mourelle        Arroyo 

ORDENANZA 23949 Sanción 24-01-2019 Expte 13014-6-2018

[...]

22704- correspondiente a seis (6) Horas Cátedra semanales realizadas en el período comprendido 
entre el 1º de julio y el 31 de diciembre de 2017, de acuerdo a lo establecido en el artículo 5° del Decreto Nº 
42 de fecha 22 de enero de 2018,  por un importe de PESOS CINCUENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS 
TREINTA Y UNO CON 71/100 ($55.831,71). 
Artículo 2º.- Reconócese de legítimo abono y autorízase el pago a favor de las entidades que a continuación 
se detallan por haberse realizado el reconocimiento del pago retroactivo de Horas Cátedra al Profesor HUGO 
DANIEL POLO, por el importe que en cada caso se indica: